
Berita Acara Pengajaran METODOLOGI PENELITIAN-396 (3 SKS) 

Dosen: Rachman Komarudin 

Kelas: 12.4A.10  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 301-J1 

2025-03-20  
10:50-13:20 
Masuk: 10:53:04 -
13:21:52  

Dasar penelitian dan metode ilmiah  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 19 dari 25. 
Materi yang diberikan adalah : Dasar 
penelitian dan metode ilmiah , menjelaskan 
sistem penelitian dan Keterkaitannya 
dengan ilmu, Jenis-jenis penelitian, Metode 
Ilmiah sifat Penelitian  

2 301-J1 

2025-04-07  
10:50-13:20 
Masuk: 10:53:45 -
13:25:31  

Pengumpulan, Pengolahan dan analisis 
data  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 20 dari 25. 
Materi yang diberikan adalah : menjelaskan 
Pengumpulan data, Analisis Data, Tahapan 
pengolahan data  

3 301-J1 

2025-04-10  
10:50-13:20 
Masuk: 10:52:59 -
13:07:00  

PKL, Panduan dan sistematika Penulisan  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 19 dari 25. 
Materi yang diberikan adalah : Menjelaskan 
Jenis PKL, Panduan dan sistematika 
Penulisan PKL  

4 301-J1 

2025-04-17  
10:50-13:20 
Masuk: 10:51:18 -
13:16:47  

Rancangan Project Proposal penelitian 
dan konsep penelitian  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 20 dari 25. 
Materi yang diberikan adalah : Menjelaskan 
program kreatifitas mahasiswa (PKM), 
Konsep dasar PKM, konsep penelitian yang 
baik  

5 301-J1 

2025-05-05  
10:50-13:20 
Masuk: 10:52:40 -
13:25:07  

Pengembangan Hipotesis, rancangan 
riset, dan perancangan kuesioner  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 19 dari 25. 
Materi yang diberikan adalah : Menjelaskan 
Menjelaskan Pengembangan Hipotesis, 
rancangan riset, dan perancangan 
kuesioner  

6 301-J1 

2025-05-08  
13:00-15:30 

Masuk: 14:10:09 – 
13:28:45  

Hasil Pengujian, RIngkasan, simpulan, 
keterbatasan, saran dan pemahaman 
jurnal  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 19 dari 25. 
Materi yang diberikan adalah : Menjelaskan 
Hasil Pengujian, RIngkasan, simpulan, 
keterbatasan, saran dan pemahaman jurnal  

7 301-J1 

2025-05-09  
10:50-13:20 
Masuk: 11:05:37 -
13:19:44  

Review materi/Quiz  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 17 dari 25. 
Materi yang diberikan adalah : Review 
materi/Quiz 

8 301-J1 

 2025-05-15  
10:50-13:20 
Masuk: 10:51:34 -
13:27:17 

 Ujian Tengah Semester  Ujian Tengah Semester 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

9 301-J1 

2025-05-22  
10:50-13:20 
Masuk: 10:51:07 -
13:16:01  

PRESENTASI PROGRESS PROPOSAL 
PENELITIAN  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 16 dari 25. 
Materi yang diberikan adalah : Mahasiswa 
secara berkelompok mempresentasikan 
hasil proposal Program Kreativitas 
Mahasiswa (PKM) yang sudah dibuat dan 
mampu mendiskusikan menjawab hasil 
presentasi dan diskusi kelompok  

10 301-J1 

2025-06-02  
10:50-13:20 
Masuk: 11:13:40 -
13:08:17  

PRESENTASI PROGRESS PROPOSAL 
PENELITIAN  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 22 dari 26. 
Materi yang diberikan adalah : Revisi 
Proposal PKM berdasarkan hasil yang telah 
dipresentasikan masing-masing kelompok  

11 301-J1 

2025-06-05  
10:50-13:20 
Masuk: 10:51:19 -
13:18:23 

PRESENTASI PROGRESS PROPOSAL 
PENELITIAN  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 22 dari 26. 
Materi yang diberikan adalah : Revisi 
Proposal PKM berdasarkan hasil yang telah 
dipresentasikan masing-masing kelompok  

12 301-J1 

2025-06-12  
10:50-13:20 
Masuk: 10:58:47 -
13:23:17  

PRESENTASI FINAL PROPOSAL PENELITIAN  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 22 dari 25. 
Materi yang diberikan adalah : Revisi 
Proposal PKM berdasarkan hasil yang telah 
dipresentasikan masing-masing kelompok  

13 301-J1 

2025-06-12  
10:50-13:20 
Masuk: 11:19:14 -
13:14:49  

PRESENTASI FINAL PROPOSAL PENELITIAN  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 22 dari 26. 
Materi yang diberikan adalah : Final 
Penilaian Proposal PKM berdasarkan hasil 
yang telah dipresentasikan masing-masing 
kelompok  

14 301-J1 

2025-06-19  
10:50-13:20 
Masuk: 11:19:14 -
13:14:49  

PRESENTASI FINAL PROPOSAL PENELITIAN  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 22 dari 26. 
Materi yang diberikan adalah : Final 
Penilaian Proposal PKM berdasarkan hasil 
yang telah dipresentasikan masing-masing 
kelompok  

15 301-J1 

2025-07-03  
10:50-13:20 
Masuk: 11:19:14 -
13:14:49  

PRESENTASI FINAL PROPOSAL PENELITIAN  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan dengan 
Lancar, Mahasiswa yang Hadir 22 dari 26. 
Materi yang diberikan adalah : Final 
Penilaian Proposal PKM berdasarkan hasil 
yang telah dipresentasikan masing-masing 
kelompok  

16 301-J1 

 2025-07-10  
10:50-13:20 
Masuk: 11:19:14 -
13:14:49 

 Ujian Akhir Semester  Ujian Akhir Semester 

 



 

Presensi Kehadiran 

NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total  

1 12230008 Naufal Alwan Kurnia 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

2 12230010 Tony Chandra Erlangga 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

3 12230011 Aldo Pratama 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

4 12230012 Achmad Azhari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 12230022 Muhammad Zikri Azmi 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

6 12230026 Ri1ky Putra Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 12230033 Ongki Marcelino 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 

8 12230034 Muhammad Daffa Haikal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 12230040 Dika Ahmad Imamul Mutakin 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

10 12230057 A1iza Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 12230067 Andita Nursheila 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12 12230070 Ahmad Wildan Asy'ari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 12230071 Halimah Tussa'adiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 12230073 Adi Dimas Prayogo 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 8 

15 12230088 Rifa Mayadah Amar 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 11 

16 12230096 Adam Aryanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 12230099 Shinta Permata Sari 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

18 12230101 Hilwa Alfiyah Basmah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 12230111 Muhammad Aqil Fahrizhi 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

20 12230118 Zikri Aufar 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

21 12230120 Ahmad Fahrizal Gunawan 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 10 

22 12230127 Aji Abhiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 12230130 Muhamad Rosfaldie Pandito Ajie 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 13 

24 12230131 Al1in 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 12230143 Mohammad Ridwan Syaifulloh 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 6 

 



 

Penilaian 

nim nm_mhs nil_absen nil_tgs nilai_uts nilai_uas total_nilai grade_akhir 

12230008 Naufal Alwan Kurnia 92 80 62 80 78 B 

12230010 Tony Chandra Erlangga 92 9 62 0 36 D 

12230011 Aldo Pratama 83 88 0 80 63 C 

12230012 Achmad Azhari 100 100 64 90 88 A 

12230022 Muhammad Zikri Azmi 92 99 58 90 85 A 

12230026 Rivky Putra Setiawan 100 100 86 90 94 A 

12230033 Ongki Marcelino 58 85 62 80 72 B 

12230034 Muhammad Daffa Haikal 0 0 0 0 0 E 

12230040 Dika Ahmad Imamul Mutakin 75 77 68 60 69 B 

12230057 Aviza Salsabila 100 100 72 90 90 A 

12230067 Andita Nursheila 92 99 34 90 79 B 

12230070 Ahmad Wildan Asy'ari 100 100 66 90 89 A 

12230071 Halimah Tussa'adiyah 100 100 72 90 90 A 

12230073 Adi Dimas Prayogo 67 86 72 80 77 B 

12230088 Rifa Mayadah Amar 58 95 64 90 78 B 

12230096 Adam Aryanto 100 100 66 90 89 A 

12230099 Shinta Permata Sari 83 98 48 90 80 A 

12230101 Hilwa Alfiyah Basmah 100 89 48 90 81 A 

12230111 Muhammad Aqil Fahrizhi 92 89 68 80 82 A 

12230118 Zikri Aufar 92 89 68 80 82 A 

12230120 Ahmad Fahrizal Gunawan 83 88 56 80 77 B 

12230127 Aji Abhiansyah 100 100 60 90 87 A 

12230130 Muhamad Rosfaldie Pandito Ajie 75 77 66 65 70 B 

12230131 Alvin 100 100 52 90 85 A 

12230143 Mohammad Ridwan Syaifulloh 17 0 0 0 3 E 

 


